
 
 

 

COMUNE DI PALERMO 
AREA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 

 

 

 
 

 

Determinazione Sindacale n. 139/DS del 20/12/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Correzione della data di decorrenza giuridica ed economica relativa al conferimento 

degli incarichi di cui alla deliberazione di G.C. n. 287 del 01/12/2022 e successiva integrazione 

n. 294 del 14/12/2022 – Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL SINDACO 

 

 Premesso che sulla base della ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali 

di cui alla deliberazione di G.C. n. 287 del 01/12/2022 e successiva integrazione n. 294 del 

14/12/2022, con i sottoelencati provvedimenti sindacali sono stati conferiti i seguenti 

incarichi: 
Provvedimento Sindacale Incarico conferito Dirigente 

Ds. n. 109 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile del Servizio supporto 

generale e procedure sanzionatorie del Corpo di 

P.M. 

Accordino Lucietta 

Ds. n. 110 del 19/12/2022 Vice Comandante del Corpo di P.M. Amato Margherita 

Ds. n. 111 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Rigenerazione Urbana e 

Centro Storico 

Di Trapani Paola 

Ds. n. 112 del 19/12/2022 Capo Area Urbanistica, della Rigenerazione 

Urbana, della Mobilità e del Centro Storico 

Maneri Sergio 

Ds. n. 113 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Manutenzione e Condono 

Edilizio 

Di Gangi Dario 

Ds. n. 114 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio SUAP, mercati 

e commercio 

Vicari Rosa 

Ds. n. 115 del 19/12/2022 Capo Area delle Politiche Socio Sanitarie Ferreri Fernanda 

Ds. n. 116 del 19/12/2022 Capo Area dell’Innovazione e delle Politiche 

Migratorie ed Emergenziali 

Pennisi Marina 

Ds. n. 117 del 19/12/2022 Capo Area della Istruzione e Formazione Fiasconaro Maria Anna 

Ds. n. 118 del 19/12/2022 Capo Area della Cultura, Turismo, Sport e Politiche 

Giovanili 

Verona Domenico 

Ds. n. 119 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

gestione verde urbano, agricoltura urbana e 

rapporti con RESET 

Raineri Roberto 

Ds. n. 120 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile del Servizio ambiente Ania Ferdinando 

Ds. n. 121 del 19/12/2022 Capo Area del Patrimonio, delle Politiche 

Ambientali e Transizione Ecologica 

Agnello Carmela 

Ds. n. 122 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio ICI/IMU/TASI Angelomè Adriana 

Ds. n. 123 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio spese, entrate 

ed economato 

Di Leo Carmela 

Ds. n. 124 del 19/12/2022 Ragioniere Generale Basile Bohuslav 

Ds. n. 125 del 19/12/2022 Avvocato Capo Coordinatore Criscuoli Vincenzo 

Ds. n. 126 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Risorse Umane Ferrara Antonella 

Ds. n. 127 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

circoscrizioni e postazioni decentrate 

Arena Giuseppina Patrizia 

Ds. n. 128 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio anagrafe e 

stato civile 

Rimedio Daniela 

Ds. n. 129 del 19/12/2022 Capo Area Personale, Servizi Demografici, 

Decentramento e Manutenzioni 

Autore Alessandra 

Ds. n. 130 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

controllo unico (analogo e finanziario) per le 

società partecipate 

Pulizzi Roberto Giacomo 

Ds. n. 131 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio contratti ed 

approvvigionamenti 

Incrapera Salvatore 

Ds. n. 132 del 19/12/2022 Vice Segretario Generale Mandalà Maria 

Ds. n. 133 del 19/12/2022 Capo Area Programmazione Fondi Extracomunali Sacco Giuseppe 

Ds. n. 134 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio sicurezza nei 

luoghi di lavoro e RSSPP 

Pedicone Maurizio 

Ds. n. 135 del 19/12/2022 Capo di Gabinetto Pollicita Sergio 

Ds. n. 136 del 19/12/2022 Capo Area Sviluppo Economico Milisenda Patrizia 

Ds. n. 137 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Sport e Turismo Galatioto Luigi 

Ds. n. 138 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio Autonomo per 

il Consiglio Comunale 

Como Cettina 

 

 



 3 

 

 Tenuto conto che con la sopra citata deliberazione n. 287 del 01/12/2022, la G.C. ha stabilito 

che – nel rispetto del novellato art. 45, comma 3 della Parte I – Organizzazione del R.U.S. ed 

al fine di garantire la continuità dell’anno solare in corso – tutti gli incarichi dirigenziali 

conferiti dal Sindaco, abbiano decorrenza dal 09/01/2023; 

 Considerato che per mero refuso è stato riportato nel testo dispositivo dei sopra indicati 

provvedimenti sindacali di conferimento incarico quale anno di decorrenza giuridica ed 

economica “2022” anziché “2023”; 

 

DETERMINA 

 

 Dare atto che per mero refuso nel testo dispositivo dei sottoelencati provvedimenti sindacali 

di conferimento incarico dirigenziale è stato riportato quale anno di decorrenza giuridica ed 

economica “2022” anziché “2023” 

e conseguentemente  

 Corregere – in esecuzione di quanto stabilito dalla G.C. con deliberazione di G.C. n. 287 del 

01/12/2022 - la data di decorrenza giuridica ed economica dei sottoelencati incarichi 

dirigenziali in “09/01/2023”: 

 
Provvedimento Sindacale Incarico conferito Dirigente 

Ds. n. 109 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile del Servizio supporto 

generale e procedure sanzionatorie del Corpo di 

P.M. 

Accordino Lucietta 

Ds. n. 110 del 19/12/2022 Vice Comandante del Corpo di P.M. Amato Margherita 

Ds. n. 111 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Rigenerazione Urbana e 

Centro Storico 

Di Trapani Paola 

Ds. n. 112 del 19/12/2022 Capo Area Urbanistica, della Rigenerazione 

Urbana, della Mobilità e del Centro Storico 

Maneri Sergio 

Ds. n. 113 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Manutenzione e Condono 

Edilizio 

Di Gangi Dario 

Ds. n. 114 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio SUAP, mercati 

e commercio 

Vicari Rosa 

Ds. n. 115 del 19/12/2022 Capo Area delle Politiche Socio Sanitarie Ferreri Fernanda 

Ds. n. 116 del 19/12/2022 Capo Area dell’Innovazione e delle Politiche 

Migratorie ed Emergenziali 

Pennisi Marina 

Ds. n. 117 del 19/12/2022 Capo Area della Istruzione e Formazione Fiasconaro Maria Anna 

Ds. n. 118 del 19/12/2022 Capo Area della Cultura, Turismo, Sport e Politiche 

Giovanili 

Verona Domenico 

Ds. n. 119 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

gestione verde urbano, agricoltura urbana e 

rapporti con RESET 

Raineri Roberto 

Ds. n. 120 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile del Servizio ambiente Ania Ferdinando 

Ds. n. 121 del 19/12/2022 Capo Area del Patrimonio, delle Politiche 

Ambientali e Transizione Ecologica 

Agnello Carmela 

Ds. n. 122 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio ICI/IMU/TASI Angelomè Adriana 

Ds. n. 123 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio spese, entrate 

ed economato 

Di Leo Carmela 

Ds. n. 124 del 19/12/2022 Ragioniere Generale Basile Bohuslav 

Ds. n. 125 del 19/12/2022 Avvocato Capo Coordinatore Criscuoli Vincenzo 

Ds. n. 126 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Risorse Umane Ferrara Antonella 

Ds. n. 127 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

circoscrizioni e postazioni decentrate 

Arena Giuseppina Patrizia 



 4 

Ds. n. 128 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio anagrafe e 

stato civile 

Rimedio Daniela 

Ds. n. 129 del 19/12/2022 Capo Area Personale, Servizi Demografici, 

Decentramento e Manutenzioni 

Autore Alessandra 

Ds. n. 130 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio autonomo 

controllo unico (analogo e finanziario) per le 

società partecipate 

Pulizzi Roberto Giacomo 

Ds. n. 131 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio contratti ed 

approvvigionamenti 

Incrapera Salvatore 

Ds. n. 132 del 19/12/2022 Vice Segretario Generale Mandalà Maria 

Ds. n. 133 del 19/12/2022 Capo Area Programmazione Fondi Extracomunali Sacco Giuseppe 

Ds. n. 134 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio sicurezza nei 

luoghi di lavoro e RSSPP 

Pedicone Maurizio 

Ds. n. 135 del 19/12/2022 Capo di Gabinetto Pollicita Sergio 

Ds. n. 136 del 19/12/2022 Capo Area Sviluppo Economico Milisenda Patrizia 

Ds. n. 137 del 19/12/2022 Dirigente del Settore Sport e Turismo Galatioto Luigi 

Ds. n. 138 del 19/12/2022 Dirigente Responsabile dell’Ufficio Autonomo per 

il Consiglio Comunale 

Como Cettina 

 

 

F.to 

IL SINDACO 
Prof. Roberto Lagalla 

 

 

Ai      Sig.ri Dirigenti  

Al Segretario Generale 

Alla Segreteria Generale 

Al Settore Risorse Umane 

All’ Area della Ragioneria Generale 

 

e.p.c. 

 

Ai Sig.ri Assessori 

Ai Sig.ri Capi Area/Dirigenti di Settore 

Alle OO.SS. - RSU 

 


